CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal realização de um estudo

de viabilidade para a criação ou ajuste das linhas de

transporte público, no bairro Céu Azul e Veredas das

Conquista.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal realização de um estudo de viabilidade para a criação ou

ajuste das linhas de transporte público, no bairro Céu Azul e Veredas das

Conquista, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa atender às necessidades dos moradores do

Bairro Céu Azul e Veredas da Conquista, proporcionando maior comodidade e

acesso seguro ao transporte público. A solicitação dos moradores é para que

seja acrescida mais uma linha no horário das 07 horas saindo do bairro sentindo

terminal ponto cidadão e uma linha saindo do ponto cidadão as 18 horas sentido

bairro.

Sala das Sessões, em 23 de outubro de 2024.

SILENE CARVALINI

Vereadora

RC

PROT-CMI 4942/2024
23/10/2024 - 14:41
IND 2692/2024